
№ 
пп

Наименование программ
кол-во 
часов

октябрь ноябрь декабрь

1
Профессиональная подготовка по професии 
"Пожарный"

484

2
Профессиональная переподготовка 
водителей для работы на специальных 
агрегатах автолестниц

250

3
Профессиональная переподготовка   
старших диспетчеров, диспетчеров служб 
пожарной связи

250

4
Профессиональная переподготовка 
командиров отделений пожарных частей

250

5
Профессиональная переподготовка 
мастеров газодымозащитной службы

250

6
Повышение квалификации командиров 
отделений пожарных частей

72
01.11-
26.11

7
Профессиональная подготовка 
руководителей добровольных пожарных 
дружин 

40
07.12-
18.12

8
Повышение квалификаци руководителей
добровольных пожарных дружин 

24
15.11-
18.11

9
Профессиональная подготовка пожарных
добровольных пожарных дружин 

16
15.11-
16.11

10

Повышение квалификации специалистов,
выполняющих работу по устройству
(кладка, монтаж), ремонту, облицовке,
теплоизоляции и очистке печей, каминов,
других теплогенерирующих установок и
дымоходов

72

11

Повышение квалификации руководящих
работников и лиц, ответственных за
пожарную безопасность предприятий и
организаций «Директор» (с применением
дистанционных технологий)

80
06.12-
23.12

12

Повышение квалификации специалистов по 
проектированию, монтажу, техническому 
обслуживанию и ремонту систем 
противопожарной защиты и их элементов, 
включая диспетчеризацию и проведение 
пусконаладочных работ «Монтажник-
проектировщик» (с применением 
дистанционных технологий)

72
10.11-
25.11

13

Повышение квалификации лиц, 
ответственных за обеспечение пожарной 
безопасности объекта защиты (с 
применением дистанционных технологий) 

16
25.10-
28.10

23.11-
26.11

21.12-
24.12

14

Повышение квалификации рабочих, 
осуществляющих пожароопасные работы по 
обеспечению мер пожарной безопасности (с 
применением дистанционных технологий)

16
25.10-
28.10

15 Спец.курс: "Оказание первой помощи" 8 17.11 15.12

16
Оказание первой помощи пострадавшим
(повышение квалификации)

24 24-26.11 22-24.12

13.09-17.12

11.10-20.12

22.11-07.12

18.10-16.12

19.10-17.12

18.10-16.12


