№ пп	Наименование программ	кол-во часов	октябрь	ноябрь	декабрь
1	Профессиональная подготовка по професии "Пожарный"	484	13.09-17.12		
2	Профессиональная переподготовка водителей для работы на специальных агрегатах автолестниц	250	11.10-20.12		
3	Профессиональная переподготовка старших диспетчеров, диспетчеров служб пожарной связи	250		18.10-16.12	
4	Профессиональная переподготовка командиров отделений пожарных частей	250	19.10-17.12		
5	Профессиональная переподготовка мастеров газодымозащитной службы	250	18.10-16.12		
6	Повышение квалификации командиров отделений пожарных частей	72		01.11- 26.11	
7	Профессиональная подготовка руководителей добровольных пожарных дружин	40			07.12- 18.12
8	Повышение квалификаци руководителей добровольных пожарных дружин	24		15.11- 18.11	
9	Профессиональная подготовка пожарных добровольных пожарных дружин	16		15.11- 16.11	
10	Повышение квалификации специалистов, выполняющих работу по устройству (кладка, монтаж), ремонту, облицовке, теплоизоляции и очистке печей, каминов, других теплогенерирующих установок и дымоходов	72	22.11-07.12		
11	Повышение квалификации руководящих работников и лиц, ответственных за пожарную безопасность предприятий и организаций «Директор» (с применением дистанционных технологий)	80			06.12- 23.12
12	Повышение квалификации специалистов по проектированию, монтажу, техническому обслуживанию и ремонту систем противопожарной защиты и их элементов, включая диспетчеризацию и проведение пусконаладочных работ «Монтажникпроектировщик» (с применением дистанционных технологий)	72		10.11- 25.11	
13	Повышение квалификации лиц, ответственных за обеспечение пожарной безопасности объекта защиты (с применением дистанционных технологий)	16	25.10- 28.10	23.11- 26.11	21.12- 24.12
14	Повышение квалификации рабочих, осуществляющих пожароопасные работы по обеспечению мер пожарной безопасности (с применением дистанционных технологий)	16	25.10- 28.10		
15	Спец.курс: "Оказание первой помощи"	8		17.11	15.12
16	Оказание первой помощи пострадавшим (повышение квалификации)	24		24-26.11	22-24.12